ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 113/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
intimação dos proprietários dos lotes situados na Rua José Gal cujos números são; 1233,
1299, 1400, 1700, 1635 de propriedade de particulares, bem como o lote numero 1085 de
propriedade  da  prefeitura  municipal,  para  que  realizem a  pavimentação  da  calçada  em
seus imóveis de acordo com o que determina lei municipal 114/2007.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de cidadão o qual caminha diariamente por esta via para ir e vir ao seu
trabalho e muitas vezes se vê obrigado a andar pelo leito da rua dividindo com o espaço
com os carros colocando sua vida em risco, tendo em vista que em vários locais, as poças
d'água e lama que desce dos imóveis mais altos, ainda inviabiliza a locomoção no bordo da
via.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos